

## **Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rewizyjnej.**

**21 posiedzenie Komisji Rewizyjnej** odbyło się dnia 8 maja 2023 w salce posiedzeń Urzędu Gminy Piaski. W posiedzeniu wzięło udział 5 członków oraz Wójt Gminy – Wiesław Głapka., Sekretarz Gminy – Andrzej Konieczny i Skarbnik Gminy Bogumiła Sosnowska

### **Tematy posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy.
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki samorządu.
3. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Piaski z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.
4. Sprawy bieżące.

Sekretarz poinformował, że raport o stanie gminy jest w trakcie realizacji, zostanie przedstawiony radnym w miesiącu maj, jak również zamieszczony na stronie gminy Piaski.

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag.

Następnie Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok.

W pierwszej kolejności Skarbnik zapoznała członków Komisji Rewizyjnej z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinie pozytywną z uwagami,

Skarbnik Gminy przedstawiła szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Piaski za rok 2021. Omówiła:

- wykonanie planu dochodów i wydatków, dotacji celowych i wydatków budżetu Gminy Piaski na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, plan i wykonanie funduszu sołectkiego, wykonanie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Piaski, wykonanie dochodów i wydatków budżetu Gminy Piaski za 2022 rok związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, dotacji udzielonych z budżetu Gminy Piaski, stan zobowiązań Gminy Piaski na 31.12.2022r., zmiany w planie wydatków, wykonanie wydatków majątkowych, sprawozdanie o stanie mienia komunalnego, środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, sprawozdanie z dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy oraz sprawozdanie finansowe za 2022r. Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach

Odpowiadała na pytania radnych w tym zakresie. Podczas omawiania sprawozdania Komisja Rewizyjna poruszała sprawy dotyczące wydatków na oświatę, wynagrodzeń pracowników samorządowych, dotacji dla przedszkoli, dotacje dla pożytku publicznego.

Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Piaski.

Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Piaski za rok 2022 wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej głosowali jednogłośnie.

Następnie Komisja Rewizyjna sporządziła wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy za 2022 rok, który stanowi załącznik do protokołu

**W sprawach bieżących** dyskutowano na temat wymiany tablic z nazwami ulic, termomodernizacji budynku szkoły, naprawy chodników, potrzeby pobudowania ścieżek rowerowych, działek na terenie strefy gospodarczej oraz podatków przedsiębiorców na strefie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  
Grażyna Andrzejewska